

## **6. Henvendelse fra Kgs. Enghave lokalråd vedr. anvisning af særligt udsatte borgere i Engholmen Syd (2010-12364)**

Borgerrepræsentationen har besluttet at anvise 48 almene ældreboliger i Engholmen Syd til særligt udsatte borgere som led i strategien for at tilpasse ældreboligkapaciteten til det eksisterende behov samt medvirke til at imødekomme Socialforvaltningens øgede behov for nye boliger. Kgs. Enghave Lokaludvalg har via brev henvendt sig til Socialudvalget og stillet udvalget en række spørgsmål.

### **INDSTILLING OG Beslutning**

**Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.** indstiller,

1. at udkast til svar på Kgs. Enghave Lokaludvalgs henvendelse godkendes.

### **Problemstilling**

Den 27.08.2009 besluttede Borgerrepræsentationen, at 48 almene boliger i Engholmen Syd fremover anvises særligt udsatte borgere som erstatning for utidssvarende bofællesskaber, til nedbringelse af venteliste og til permanent genhusning af beboere i utidssvarende botilbud (2009-58560).

I forbindelse med beslutningen blev Kgs. Enghaves ældreråd, Kgs. Enghave Lokaludvalg, afdelingsbestyrelsen i Engholmen Syd, Handicaprådet og Foreningen af brugere og pårørende i distriktspsykiatriske centre i Københavns Kommune hørt.

Lokaludvalget har efterfølgende med brev af den 14.01.2010 (bilag 2) udtrykt bekymring for anvisningen af særligt udsatte borgere i Engholmen Syd og rettet en række spørgsmål til Socialudvalget.

### **Løsning**

Socialforvaltningen har udarbejdet svarudkast til Kgs. Enghave Lokaludvalg. Dette er vedlagt som bilag 1.

I svaret henledes opmærksomheden på, at Socialforvaltningen jf. Forvaltningslovens § 27 ikke må videregive personfølsomme oplysninger, hvilket i forhold til denne henvendelse og sagen i øvrigt betyder, at forvaltningen konkret ikke kan oplyse om de funktionsnedsættelser/sociale problemstillinger, der kendetegner de fremtidige beboere i Engholmen Syd. En undtagelse herfra er dog synlige fysiske handicaps.

Herudover uddybes bl.a. planerne for de 48 boliger, personalestøtten samt de initiativer der er iværksat og iværksættes i den kommende tid for at sikre en tilfredsstillende indflytning og fremtidig god boløsning for både de nye beboere, der flytter ind og de nuværende beboere. Hovedpunkterne er:

Planerne for boligerne er, at der i stuen og på 1. sal etableres solistboliger, hvor beboerne får hjælp og støtte via hjemmevejlederordningen. På 2. og 3. sal forventes det, at der etableres et døgndækket botilbud for psykisk udviklingshæmmede. Der vil hermed være personale i bygningen hele døgnet.

Der vil kun blive visiteret beboere, hvor der på forhånd er tillid til, at de kan indgå i godt naboskab i hverdagen i ældreboligbebyggelsen.

Både Socialforvaltningen og Sundheds- og Omsorgsforvaltningens har haft og vil også fremover have møder med afdelingsbestyrelsen for at sikre en tæt dialog. En koordinatorfunktion mellem afdeling og hjemmevejledning oprettes. Yderligere tiltag vil blive etableret, såfremt der viser sig et behov herfor.

Generelt har Socialforvaltningen meget gode erfaringer med at visitere særligt udsatte borgere til ældreboligbebyggelser. Hverken i Tranehavegård i Kgs. Enghave eller i Ringergården i nordvestkvarteret er der problemer mellem de ældre beboere og de særlig udsatte beboere.

På baggrund af henvendelsen vil Socialforvaltningen tage initiativ til et møde med Lokaludvalget. Herudover vil Socialforvaltningen følge udvikling i Engholmen Syd tæt med henblik på at opnå en bæredygtig og god løsning.

### **Økonomi**

Intet.

### **Videre proces**

Hvis Socialudvalget kan godkende indstillingen vil Socialborgmester Mikkel Warming afsende svaret til Kgs. Enghaves Lokaludvalg på vegne af Socialudvalget.

### **Bilag**

1. Udkast til svar til Kgs. Enghaves Lokaludvalg fra socialborgmester Mikkel Warming på Socialudvalgets vegne
2. Brev fra Kgs. Enghave Lokaludvalg vedr. ændring af anvisning af i Engholmen Syd.

Anette Laigaard

/Jens Elmelund

### **bilag**

[Bilag kortmateriale særboliger og botilbud](#)

[Brev til SOF vedr. konvertering af ældreboliger](#)

[Notat vedrørende placering af særboliger i kommunen](#)

[Svarbrev til Kgs. Enghave lokaludvalg vedr. Særboliger i Engholmen Syd](#)

### **Socialudvalgets beslutning den 03.03.2010**

#### **Indstillingen blev godkendt.**

Kontorchef Gitte Bylov Larsen overværede punktets behandling.

